КОНТРАКТА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА № ________

г. Тирасполь                                                                                  «____»___________ 2024 г.

Государственная служба судебных исполнителей Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

начальника Салтыцкого А.А., действующего на основании Положения, с одной стороны, и

___________________ , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________

(должность, Ф.И.О.), действующего на основании __________________, с другой стороны, при

совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт (далее –

Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность

Покупателю форменное обмундирование и (или) фурнитура  (далее - Товар) в количестве,

на условиях настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в

порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

1.2.  Товар передается Покупателю в количестве и по цене согласно Спецификации

(Приложение к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего

Контракта.

1.3.  Закупка Товара по настоящему Контракту производится в целях обеспечения

потребности Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.  Общая сумма Контракта составляет ________ (сумма прописью) рублей

Приднестровской Молдавской Республики, что соответствует плану закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных нужд Государственной службы судебных

исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики на 2024

год.

2.2.  Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и

определяется на весь срок действия Контракта.

2.3.  Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, может изменяться только

в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской

Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Оплата осуществляется Покупателем с следующем порядке:

2.4.1  Покупатель производит Продавцу предварительную оплату (аванс) в размере

25 (двадцати пяти) процентов от стоимости Товара по настоящему Контракту;

2.4.2  Покупатель производит окончательный расчет Продавцу по фактической

поставке Товара в течение 30 календарных дней с даты приемки Товара, в безналичной

форме в рублях ПМР путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

Моментом исполнения Покупателем обязательств по оплате признается момент

поступления денежных средств на счет Продавца.

2.6. Источник финансирования – Специальный бюджетный счет.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Продавец обязуется передать Товар Покупателю в течение 60 (шестидесяти)

календарных дней с момента заключения Контракта. Передача Товара осуществляется по

расходным накладным, подписываемым уполномоченными представителями Сторон.

3.2. Поставка Товара осуществляется Продавцом со склада Продавца на склад

Покупателя по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 136.

3.3. В момент фактической поставки Товара Покупатель и Продавец подписывают

расходную накладную, подтверждающую переход права собственности на Товар от

Продавца к Покупателю.

3.4. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия

User
Выделение

Товара по качеству, количеству и/или выявления видимых повреждений Товара,

составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты.

Рекламационный акт подписывается Продавцом и Покупателем.

3.5. Продавец обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки,

повреждения Товара не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня составления

Рекламационного акта, путем замены некачественного Товара его части, качественным,

либо возместить Покупателю стоимость некачественного Товара.

3.6. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки

Товара, последний обязан известить об этом Продавца в 10-дневный срок. В этом случае

Продавец в согласованный сторонами срок, но не более одного календарного месяца обязан

устранить их своими силами и за свой счет.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.  Продавец обязан:

4.1.1. в срок, установленный Контрактом передать по расходной накладной в

собственность Покупателя Товар надлежащего качества в надлежащем количестве и по

цене, согласно условиям Контракта;

4.1.2. передать вместе с Товаром относящиеся к нему документы (расходную

накладную);

4.1.3. передать Товар, качество которого соответствует обычно предъявляемым

требованиям, стандартам, ГОСТам;

4.1.4. принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара согласно

разделу 3 настоящего Контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные

при приемке Товара, а также в течение гарантийного срока;

4.1.5. нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до

момента его передачи Покупателю;

4.1.6.  выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Продавец имеет право:

4.2.1. требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных

настоящим Контрактом;

4.2.2. требовать подписания Покупателем расходной накладной в случае поставки

Продавцом Товара надлежащего качества в надлежащем количестве;

4.2.3.  реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4.3. Покупатель обязан:

4.3.1. оплатить стоимость Товара в срок, установленный Контрактом;

4.3.2. совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае

поставки Товара надлежащего качества в надлежащем количестве и по цене, согласно

условиям Контракта;

4.3.3. осуществить проверку количества и качества Товара при его приемке;

4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Покупатель имеет право:

4.4.1. требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Контрактом;

4.4.2. требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков

Товара;

4.4.3.  реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

5.2. Все споры, возникшие между Сторонами по настоящему Контракту, разрешаются

путем переговоров.

5.3. В случае, если споры не будут урегулированы путем переговоров между

Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с

законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих

обязанностей по настоящему Контракту, если они вызваны форс-мажорными

обстоятельствами, наступившими после заключения Контракта, которые Стороны не могли

ни предусмотреть, ни предотвратить разумными мерами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

 7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до «31» декабря 2024 года, но в любом случае до момента полного исполнения

Сторонами своих обязательств и осуществления всех необходимых платежей и

взаиморасчетов.

 7.2. Днем подписания настоящего Контракта Стороны договорились считать самую

позднюю из дат, указанных в Разделе 9 настоящего Контракта (под подписями Сторон).

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 8.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом,

Стороны руководствуются нормами законодательства Приднестровской Молдавской

Республики.

 8.2. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение

допускаются по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством

Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской

Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

 8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют

юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями,

уполномоченных на то лиц.

 8.4. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой

частью.

 8.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель:

ГССИ МЮ ПМР

г. Тирасполь ул. 25 Октября, 136

р/сч 2187000056830118 ПРБ г. Тирасполь

ф.к.0200046588

КУБ 00

Тел.: 0(533)9-56-09;

0(533)9-91-71

Начальник

___________________ А.А. Салтыцкий

«____» ______________ 20__ г.

User
Выделение